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Patientsäkerhetspriset Säkerhetsnålen 2019 

RV190797 
Säkerhetsnålen är Region Västmanlands utmärkelse för insatser inom 
patientsäkerhetsområdet. Utmärkelsen riktar sig till en vårdavdelning, mottagning, 
vårdcentral eller liknande som genomfört ett dokumenterat utvecklingsarbete som 
på ett tydligt sätt bidrar till att reducera antalet vårdskador och främjar en god 
patientsäkerhetskultur. 

Centrala patientsäkerhetsteamet mottar nomineringsförslag och utser finalister. 
Dessa intervjuas och förslag till vinnare lämnas till regionstyrelsen som fattar beslut 
om pristagare. Priset Säkerhetsnålen delas ut på regionfullmäktige. 

Förutom äran belönas vinnarna med 30 000 kronor. Priset är inte delbart. 

Förslag på pristagare och motivering 
Förslag på pristagare av Säkerhetsnålen 2019 är Klinisk farmaci i 
primärvården/enheten för sjukvårdsfarmaci.  

Motiveringen lyder: 

Läkemedelsbehandling kan bota, lindra och förebygga sjukdomar och därigenom 
bidra till ökad överlevnad och förbättrad livskvalitet. Trots nyttan finns också risk för 
läkemedelsrelaterade skador. Användning av många läkemedel samtidigt utgör en 
stor riskfaktor för bland annat biverkningar och läkemedelsinteraktioner. Säker 
läkemedelsanvändning är ett prioriterat område i patientsäkerhetsarbetet där 
olämpliga läkemedel hos äldre innebär stora risker för till exempel fall, konfusion och 
undvikbara inläggningar i slutenvården. Ett viktigt led i arbetet att ompröva och följa 
upp patientens hela läkemedelsanvändning är fördjupade läkemedelsgenomgångar. 
Läkemedelsgenomgångar med apotekarstöd har i utvärderingar beskrivits leda till en 
generellt ökad medvetenhet om läkemedel och mer uppmärksamhet på huruvida 
förändringar i patienternas tillstånd kan vara läkemedelsrelaterade.  Det 
interprofessionella samarbetet kring läkemedelsgenomgångarna beskrivs ge nytta för 
patientens möjlighet till en säker läkemedelsbehandling, särskilt hos sköra äldre som 
är en utsatt grupp. 

Förslag till beslut 
1. Patientsäkerhetspriset Säkerhetsnålen överlämnas enligt Centrala 

patientsäkerhetsteamets förslag till Klinisk farmaci i primärvården/enheten för 
sjukvårdsfarmaci enligt redovisad motivering. 
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